

DEMCO AC003/2566

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1/2566

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2566 และสำหรับงวด 3 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 433.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 46.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.17 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 386.08 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2565 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการบริการและเงินปันผลรับ

1.1 รายได้จากการบริการ ไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 387.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 64.65 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.04 จากรายได้จากการบริการไตรมาส 1/2565 จำนวน 322.67 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นในงานระบบจำหน่ายและงานก่อสร้างโยธา และลดลงจากงานสถานีไฟฟ้าย่อย

1.2 รายได้จากการขาย ไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 30.72 ล้านบาท ลดลงจำนวน 28.54 ล้านบาท หรือร้อยละ 48.16 เมื่อเทียบกับรายได้งานขาย ไตรมาส 1/2565 จำนวน 59.26 ล้านบาท ลดลงจากรายได้การจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

1.3 รายได้อื่นๆ ไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 15.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.87 ล้านบาทหรือร้อยละ 261.93 จากรายได้อื่น ไตรมาส 1/2565 จำนวน 4.15 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากเงินปันผลรับ

2. ขาดทุนขั้นต้น : ไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 1.14 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 4.53 ล้านบาท หรือร้อยละ 79.89 จากขาดทุนขั้นต้นไตรมาส 1/2565 จำนวน 5.67 ล้านบาท

2.1 กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 19.35 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5 ของรายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 30.50 ล้านบาทจากไตรมาส 1/2565 ขาดทุนขั้นต้นจำนวน 11.15 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 3.46 รายการสำคัญที่เพิ่มขึ้นจากรายได้งานก่อสร้างสถานีไฟฟ้า

2.2 กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 1/2566 ขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 20.49 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 66.70 ลดลงจำนวน 25.97 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2565 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 5.48 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 9.25 โดยขาดทุนขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากต้นทุนเหล็ก และสังกะสีที่สูงขึ้น ประกอบกับการแข่งขันในตลาดที่ค่อนข้างสูง

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ไตรมาส 1/2566 เท่ากับ 66.97 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.53 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 70.15 ล้านบาทในไตรมาส 1/2565

4. ขาดทุนสุทธิ : ไตรมาส 1/2566 บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 25.54 ล้านบาท ลดลงจำนวน 41.47 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 ขาดทุนสุทธิ 67.01 ล้านบาท สาเหตุจากกำไรจากการบริการ และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2566 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	77	2,781.59
งานสื่อสารและอาคารคิستیญญาณ	20	215.40
งานพลังงานทดแทน	6	27.45
รวม	103	3,024.44

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 1,526.14 ล้านบาท ลดลงจำนวน 352.74 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 18.77 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1,878.88 ล้านบาท รายการที่สำคัญจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 373.06 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 14.49 ล้านบาท และสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนเพิ่มขึ้นจำนวน 9.92 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 5,071.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 11.30 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 0.22 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 5,082.95 ล้านบาท โดยลดลงจากเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลงจำนวน 15.79 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลงจำนวน 13.64 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจำนวน 18.47 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 2,148.46 ล้านบาท ลดลงจำนวน 379.73 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 15.02 จากหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 2,528.19 ล้านบาท รายการที่สำคัญจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 183.42 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 200.56 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 390.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 38.67 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 11.00 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 351.58 ล้านบาท สาเหตุหลักจากเงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นจำนวน 20.19 ล้านบาทและหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจำนวน 15.76 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 4,059.10 ล้านบาท ลดลงจำนวน 22.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.56 จากส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 4,082.06 ล้านบาท สาเหตุหลักจากผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรบต วิสุทธิเมธากุล)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ